contratual durante o exercício de 2025, estando apta a ter o contrato prorrogado, conforme 
permitido pela legislação vigente.  

DO VALOR: 

Para fins de adaptação do valor contratual à prorrogação de sua vigência, estabelece – se 
o valor do aditivo em R$ 25.048,00 (vinte e cinco mil e quarenta e oito reais), com prestação 
mensal de R$ 12.524,00 (doze mil, quinhentos e vinte e quatro reais), vencendo-se no dia 
30 de maio de 2025, e que será efetivamente pago até o dia 10 de cada mês subsequente. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

Artigo 57, inciso II, c/c Art. 65, inciso II, caput, da Lei Federal n° 8.666/93. 

DA RATIFICAÇÃO:  

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato n° 037/2025, não alteradas pelo presente

[...]

contratual durante o exercício de 2025, estando apta a ter o contrato prorrogado, conforme 
permitido pela legislação vigente.  

DO VALOR: 

Para fins de adaptação do valor contratual à prorrogação de sua vigência, estabelece – se 
o valor do aditivo em R$ R$ 278.717,20 (duzentos e setenta e oito mil, setecentos e 
dezessete reais e vinte centavos), com prestação mensal de R$ 139.358,60 (cento e trinta 
mil, trezentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos), vencendo-se no dia 30 de maio 
de 2025, e que será efetivamente pago até o dia 10 de cada mês subsequente.

[...]

contratual durante o exercício de 2025, estando apta a ter o contrato prorrogado, conforme 
permitido pela legislação vigente.  

DO VALOR: 

Para fins de adaptação do valor contratual à prorrogação de sua vigência, estabelece – se 
o valor do aditivo em R$ 119.987,18 (cento e dezenove mil, novecentos e oitenta e sete 
reais e dezoito centavos), com prestação mensal de R$ 59.993,59 (cinquenta e nove mil, 
novecentos e noventa e três reais e cinquenta e nove centavos), vencendo-se no dia 30 de 
maio de 2025, e que será efetivamente pago até o dia 10 de cada mês subsequente. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

Artigo 57, inciso II, c/c Art. 65, inciso II, caput, da Lei Federal n° 8.666/93.